Российская Федерация

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 309» (МБДОУ № 309)

660131, г. Красноярск, ул. Воронова д. 16 Д, тел: 8 (391) 220-26-51, 266-30-90

ОГРН 1022402485775, ИНН 2465047132, КПП 246501001

e-mail: dou309@mailkrsk.ru, веб-сайт: http://kras-dou.ru/309 /

ПРИКАЗ

№  268/П                                                                                                                24.11.2023

Об утверждении плана мероприятий

посвященного Международному дню борьбы с коррупцией

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №

460, Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном

плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», решения Красноярского

городского Совета депутатов от 20.12.2016 № 16-198, в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона

от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», Законом Красноярского

края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае»,

Гражданским Кодексом РФ, Налоговым Кодексом РФ, Бюджетным Кодексом РФ, ФЗ от

29.12.2012 № 273 «Об образовании в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий посвященный Международному дню борьбы с

коррупцией.

2. Ответственным: за работу по антикоррупционной политики и за выполнение плана

мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 309 старшему воспитателю

Горбаневой Г.А., комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных

нарушений в составе: Новоселова О.М. (заведующий), заместитель заведующего по

учебно-воспитательной работе Габидулина Е.Л., заместитель заведующего по

административно-хозяйственной работе Карпюк Е.А., Маркова И.В. (представитель

родительской общественности):

- ознакомить сотрудников ДОУ с планом мероприятий.

- разместить план мероприятий на официальном сайте учреждения.

- заполнить гугл ссылку по информации о проведении Дня коррупции.

- провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом мероприятий.

- подготовить отчет о проведении мероприятий в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного Горбаневу

Г.А.

Заведующий МБДОУ № 309                                  _________________ Новоселова О.М.

mailto:dou309@mailkrsk.ru
http://kras-dou.ru/309%20/

Российская Федерация

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 309» (МБДОУ № 309)

660131, г. Красноярск, ул. Воронова д. 16 Д, тел: 8 (391) 220-26-51, 266-30-90

ОГРН 1022402485775, ИНН 2465047132, КПП 246501001

e-mail: dou309@mailkrsk.ru, веб-сайт: http://kras-dou.ru/309 /

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ № 309

__________ Новоселова О.М.

Приказ от 24.11.2022 № 268/П

План

мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией

(9 декабря)

№ Наименование мероприятия Дата

проведения

мероприятия

Ответственный исполнитель

1 Размещение информации о

мероприятиях, посвященных

Международному Дню борьбы с

коррупцией

До 29.11.2022 Старший воспитатель Горбанева

Г.А.

2 Обновление информации на стенде

учреждения «Антикоррупционная

деятельность»

До 08.12.2023 Старший воспитатель Горбанева

Г.А.

3 Размещение информации в

родительских уголках всех

возрастных групп «Ответственность

за коррупционные правонарушения»

До 08.12.2023 Старший воспитатель Горбанева

Г.А., воспитатели групп

4 Совещание с работниками 07.12.2023 Антикоррупционная комиссия

5 Участие во Всероссийской акции

«Доброе письмо»

01.12.2023 Старший воспитатель Горбанева

Г.А., воспитатели групп

6 Познавательные беседы и занятия:

- подготовительная группа: «Что

такое закон?», «Быть честным»,

- старшая группа: « Можно и

нельзя», «Быть честным»

04.12.2023-

08.12.2023

Старший воспитатель Горбанева

Г.А., воспитатели групп

7 Чтение и обсуждение прочитанных

произведений с воспитанниками

старшего возраста: «Не надо врать!»

(М. Зощенко); «Косточка», «Старый

дед и внучек», «Лев и мышь» Л.Н.

Толстой; «Синие листья» Осеев

04.12.2023-

08.12.2023

Старший воспитатель Горбанева

Г.А., воспитатели групп

8 Просмотр мультфильмов:

«Смешарики. День справедливости»,

«Лунтик. Справедливость»

04.12.2023-

08.12.2023

Старший воспитатель Горбанева

Г.А., воспитатели групп

9 Размещение информации о

проведении мероприятий

посвященных Международному

Дню борьбы с коррупцией на

официальном сайте учреждения

До 14.12.2023 Старший воспитатель Горбанева

Г.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 309", Новоселова Оксана Михайловна,
Заведующий

27.11.23 07:35 (MSK) Сертификат 02EC18BE47F287F6A4000FB7F2941E4B

mailto:dou309@mailkrsk.ru
http://kras-dou.ru/309%20/